
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

10 апреля 2020 года № 141-П
г. Бийск

Об исключении из плана проведения учредительного контроля над деятельностью 
муниципальных бюджетных и казённых образовательных организаций Бийского района на 

2020 год тематических проверок

В целях обеспечения соблюдения письма Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 
«О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 
2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», в 
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из плана проведения учредительного контроля над деятельностью 
муниципальных бюджетных и казённых образовательных организаций Бийского района на 
2020 год, утвержденного приказом МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи» от 18.12.2019 № 346 мероприятия указанные в приложении 
к данному приказу (приложение 1).

2. Ответственность исполнения данного приказа возложить на заместителя 
председателя по информационно-методической работе Карюшину П.В.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Машанская



Приложение к приказу 
МКУ «Комитет Администрации Бийского района 

по образованию и делам молодёжи» 
от 10.04.2020 г.№ 141-П

Мероприятия, исключенные из плана проведения учредительного контроля над деятельностью муниципальных бюджетных и казённых 
образовательных организаций Бийского района на 2020 год

№ Тематика учредительного контроля Объект контроля У становленные 
ранее сроки

Ответственные

1 - «Качество и эффективность работы с одаренными 
учащимися»;
- «О соблюдении законодательства РФ в части исполнения № 
120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

МБОУ «Верх-Катунская СОШ» апрель Карюшина П.В.
Карташова Ю.С.

2 Объективность выставления итоговых отметок обучающимся 
выпускных классов

МБОУ «Лесная СОШ» 
МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ»

май Землянская Н.Ф.

3 «Оценка соблюдения нормативной деятельности ПМПК» ПМПК Бийского района май Машанская Н.А.
Николаева Т.Н.

4 - «Эффективность проведения внутриучрежденческого 
контроля»;
- «Организация индивидуального обучения на дому и 
организация обучения учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья»;
- «Соблюдение трудового законодательства и ведение 
кадровой документации в муницийальном образовательном 
учреждении»;
- «Организация внеурочной деятельности в образовательном 
учреждении»

МБОУ «Шебалинская СОШ имени 
братьев Кравченко»

май Машанская Н.А. 
Карюшина П.В. 
Карташова Ю.С. 
Николаева Т.Н.


